1

文成县人民代表大会

常务委员会办公室文件

文人大常办〔2023〕28号

关于开展 2022 年全县企业国有资产管理
情况调研的通知

县有关部门单位、有关乡镇人大：

根据《中共文成县委关于建立县人民政府向县人大常委会

报告国有资产管理情况制度的意见》和县人大常委会 2023 年工

作计划，经县十七届人大常委会第 21 次主任会议研究，决定开

展我县 2022 年企业国有资产管理情况的调研。现将有关事项通

知如下：

一、调研内容

进一步了解和掌握我县企业国有资产的基本情况和管理运营

情况，重点关注国资国企的布局优化和结构调整，国有资产处

置，国有资本投向和风险防控，实现国有资本保值增值，防止

国有资产流失的情况，贯彻落实中央和省、市、县关于国有资

2

产决策部署，推进国有企业改革，完善国有资产监管体制的情

况。企业国有资产的管理运营中存在的问题和建议。

二、时间安排

2023 年 9 月 11 日 9 月 19 日，具体日程安排附后。

三、具体要求

请相关单位做好汇报准备，并提供书面材料各 12 份。

四、调研组成员

组 长：陈成武

副 组 长：毛振味

成 员：季建明 钟雪华 刘 英 郑国模 李滋存

张 鑫 金 洲 徐 刚 吴全海 季淑微

文成县人大常委会办公室

2023 年 8 月 30 日

抄：县监委、县法院、县检察院，县委办、县府办、县政协办，县人

大各专（工）委，县人大常委会组成人员。

文成县人大常委会办公室 2023年8月30日印发

3

调研日程安排表

时间 地 点 内 容

9 月 11 日 财政局

我县2022年企业国有资产的基本情况和管

理运营情况，国有企业改革情况，管理运

营中存在的问题和建议。

9 月 12 日 审计局
近三年来我县企业国有资产管理运营中存

在的问题和建议。

9 月 13 日

组织县国投公司、城投公司、旅投公司、

公投公司、交投公司等国有企业召开座谈

会，听取 2022 年企业国有资产的基本情况

和管理运营情况，包括国有资产处置，国

有资本投向和风险防控，实现国有资本保

值增值，防止国有资产流失的情况，国有

企业改革和现代企业制度建立等情况以及

存在的问题和建议。

9 月 14 日至 18 日
赴有关乡镇，实地视察国有资产的管理运

营情况。

9 月 19 日 情况汇总